

z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytej w dniu 31 maja 1993 r. rozpoczętej o godz.9-tej w sali Urzędu Rejonowego w Jędrzejowie.

Ad.1. Przewodniczący Rady Miejskiej T.Lato otworzył obrady XIXVI sesji Rady Miejskiej.

Obrady rozpoczęto przy obecności 18 radnych na stan 26 radnych, co stanowi 64,3 %.

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Spóźniło się 5 radnych /do godz.12-tej/.Obrady kontynuowano przy obecności 23 radnych,co stanowi 82,2 % ogółu Rady.

Przewodniczący powitał przybyłych na sesję radnych,gości zaproszonych i wszystkich uczestniczących w obradach Rady.

Radny L.Laksalon -przewodniczący Komisji Oświaty,Kultury i Sportu wnosił o wniesienie do porządku obrad pkt.7a w brzmieniu:

"Uzupełnienie składu osobowego Komisji Oświaty,Kultury i Sportu".

Za wprowadzeniem do porządku obrad pkt.7a głosowało 17 radnych, głosów przeciw nie było , 1 głos wstrzymujący się.

Proponowany porządek obrad z uwzględnieniem w/w wniosku został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

- 1.Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
- 2.Usprawiedliwienie radnych nieobecnych na sesji w dniu 28.04.br.
- 3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
- 4.Powołanie sekretarza obrad.
- 5.Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami.
- 6.Informacja o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
- 7.Scena działalności Urzędu Miejskiego za 1992 rok i rok bieżący.
- 7a.Uzupełnienie składu osobowego Komisji Oświaty,Kultury i Sportu.
- 8.Informacja o działalności Komisji Oświaty,Kultury i Sportu.
- 9.Informacje o przygotowaniu do przejęcia szkół podstawowych w zakres zadań własnych gminy.
- 10.Problem bezrobocia na terenie miasta i gminy.
- 11.Wytypowanie kandydatów do uzupełniającego wyboru ławników ludowych do Sądu Rejonowego w Jędrzejowie i członków Kolegium d/s Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Jędrzejowie.
- 12.Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 1993 rok.
- 13.Uchwała w sprawie procedury schwalania budżetu oraz rodzaju materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi uchwały budżetowej.
- 14.Sprawa wykupu akcji Banku Świętokrzyskiego.

15. Uchwała w sprawie ustalenia dni i godzin otwarcia i zamykania placówek handlowych, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności.
16. Uchwała w sprawie gotowości przystąpienia do Związku Międzygminnego Stowarzyszenia "Nida".
17. Zmiana cen wody i opłat za ścieki.
18. Zmiana przeznaczenia gruntu z rolnego na cele budownictwa jednorodzinnego we wsi Lasików.
19. Opinia Rady Miejskiej w sprawie wniosków zespołu radnych z dnia 6.04.1993 r. dotyczących handlu na ul. Kościelnej.
20. Zapytania i wolne wnioski.
21. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Rada jednogłośnie usprawiedliwiła nieobecność radnych na sesji w dniu 20 kwietnia 1993 r.: Wojciecha Malinina, Wiesława Poczętego, Danutę Forębską-Maniary, Waldemara Łonniaka.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rady został przyjęty 17 głosami przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad.4. Rada jednogłośnie na sekretarza obrad powołała radną Danutę Forębską-Maniarę.

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad.

Ad.5. Informację o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami przedstawił Burmistrz.

/informacja w załączeniu do protokołu/.

Radny L. Maksalon podniósł kwestię przeznaczenia kwoty pieniężnej na konkurs "Nasza szkoła czysta i zdrowa" bez konsultacji z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu.

Burmistrz wyjaśnił, że kwota 2 mln zł została przeznaczona na dofinansowanie wycieczki dla dzieci zorganizowanej do Warszawy ze Szkoły Nr 4 w Jędrzejowie.

Radny W. Poczęty podniósł problem wydatkowania kwoty 6 mln zł na uszczelnienie wiaty na targowicy.

Burmistrz wyjaśnił, że zachodziła taka konieczność z uwagi na wadę konstrukcyjną wiaty, na której zatrzymywała się woda z opadów.

Radny W. Poczęty zaproponował zlecenie projektantowi w ramach tej kwoty wykonanie innych prac z powodu niewłaściwego zaprojektowania wiaty.

Ad.6. Burmistrz złożył informację o realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

/informacja w załączeniu do protokołu/.

Informację przyjęto.

Ad.7. Burmistrz przedstawił informację o działalności Urzędu Miejskiego.

Todaż, że jest zatrudnionych 59 pracowników administracyjnych i 5 osób na stanowiskach strażników miejskich.

Przedstawił liczbę zatrudnionych w każdym z wydziałów i ilość wydanych decyzji w poszczególnych wydziałach.

Uzasadził celowość poczynionych wydatków na zakup sprzętu dla potrzeb Urzędu.

Przedstawił informację o sposobie załatwiania skarg i wniosków.

Radny W.Poczęty podniósł kwestię ustanowienia stref ochronnych w Piaskach i Laskowie.

Burmistrz udzielił informacji w tym zakresie.

Radna B.Pogulska złożyła wniosek dotyczący zmiany wynagrodzenia dla Burmistrza i uzasadniła ten wniosek. Przedstawiła dwie wersje wynagrodzenia oraz zamioskowała zmianę ryczałtu dla Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Poczęty stwierdził, że wniosek dotyczący zmiany wynagrodzeń winien być przedyskutowany w Komisjach.

Radna Kiwiorska przedstawiła problem stabilności wydawanych decyzji, oceniając ją jako niską oraz podniosła, że żaden z pracowników nie ukończył aplikacji administracyjnej. Przedstawiła, że wynagrodzenie przeciętne miesięczne wynosi 4 mln zł brutto, co stanowi 97% budżetu gminy /według danych Sejmiku Samorządowego/, większość gmin na terenie województwa kieleckiego ma niższe wynagrodzenia.

Radna Podsiadła - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyjaśniła, że przeciętne wynagrodzenie brutto wynosi 3.151.300 zł, gdyż było to przedmiotem analizy na Komisji Rewizyjnej.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że dane odnośnie wynagrodzeń podanych przez Sejmik Samorządowy były zawyżone i zostało w tym przedmiocie wysłane odpowiednie sprostowanie.

Burmistrz odniósł się do sprawy uchylonych uchwał. Poinformował, że większość gmin ma uchylone 2 uchwały, gmina Pińczów 3. W przypadku jednego z rozstrzygnięć nadzorczych chętnie o to, aby podjęte zarządzenie porządkowe nazywało się uchwałą. Wynikło to z niejasności przepisów.

Co do średniej zarobków jest tu ewidentny błąd, który wynika z błędnie podanej informacji.

zastępcza Burmistrza dodał, że jedna z uchylonych uchwał dotyczyła przekształcenia przedsiębiorstwa komunikacyjnego. Parę dni wcześniej zwróciły się przepisy w tym względzie, o czym nikt w Urzędzie nie mógł wiedzieć.

Radny W. Grabowski negatywnie ocenił pracę niektórych dyziałków - nie spraczywał bliżej zarzutów.

Pytał, dlaczego pracownik Urzędu jest skierowany na studia na Akademię Rolniczą, podczas gdy 17 pracowników z wyższym wykształceniem rolniczym w naszej gminie czeka na pracę.

Burmistrz udzielił radnemu wyjaśnienia, że to co pracownik studiuje jest jego prywatną sprawą. Jest to osoba, która biegle włada językiem angielskim, pełni de facto rolę informatyka. Zakres obowiązków jest ściśle określony i ściśle przez niego wykonywany. Jego zatrudnienie jest niezbędne.

Wzaniem radnego Grabowskiego zakład daje skierowanie na studia pracownikowi, jeżeli jest niezbędnie potrzebny. Informatyka, czy też pracownika ze znajomością języka angielskiego można zatrudnić nie ponosząc kosztów.

Radna B. Rogulska podniosła, że kwestia wynagrodzenia jest przedmiotem rozważań Komisji Rewizyjnej i Komisji Budżetu, Gospodarki i Mienia. Podniosła także konieczność skorygowania udziału płac w dochodach gminy za 1992 rok w biuletynie informacyjnym Biuletynu Państwowego Województwa Mieleckiego.

Radny W. Grabowski sprzeciwił się rozpatrywaniu w dniu dzisiejszym wniosku w przedmiocie podwyżek wynagrodzeń.

Przewodniczący Rady przychylił się do wniosku radnego Grabowskiego. Burmistrz wyjaśnił sprawę zatrudnienia w poszczególnych dyziałkach.

Radny W. Kuśnierz pozytywnie ocenił pracę Urzędu Miejskiego.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił sprawę skierowania pracownika Urzędu Miejskiego na studia.

Ad. 7 a. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu L. Maksalon zaproponował kandydaturę radnego Stanisława Barańskiego na wakujące miejsce członka tej Komisji.

Radny Stanisław Barański wyraził zgodę.

W głosowaniu jawnym 16 radnych głosowało za przyjęciem radnego Stanisława Barańskiego do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Głosów przeciw nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Rada powzięła uchwałę nr XXXVI/220/93 w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

/Uchwała nr XXXVI/220/93 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 8. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawił informację o działalności tej Komisji.

Zwrócił uwagę na konieczność remontów w szkołach w Jędrzejowie i na terenie gminy.

/informacja w załączeniu do protokołu/.

Ad.9. Burmistrz przedstawił informację o przygotowaniu do przejęcia szkół podstawowych w zakres zadań własnych gminy. Wwrócił uwagę na zagadnienia związane z wynagrodzenia dla nauczycieli, remontami szkół, regulacja stanu prawnego gruntów, na których znajdują się budynki szkolne. Przedstawił warunki od spełnienia, których możliwe będzie przejęcie szkół.

Radna D. Kwińska przyłączyła się do wniosków przedstawionych w tym zakresie przez Wrajowy Sejmik i Nonwent Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów odnośnie przedłużenia terminu przejęcia szkół przez gminę.

Dyrektor Oddziału Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół wyjaśnił, że począwszy od 1990 roku fundusze na wydatki rzeczowe w każdym roku należą. Od 1990 roku nie ma środków na remonty.

Przewodniczący Rady Miejskiej zgłasza propozycję przejęcia szkół od stycznia 1995 roku.

Radny L. Kaksalon podniósł, że przy podejmowaniu takiej uchwały należy mieć pod uwagę dobro dzieci.

Ad.10. Wierownik Rejonowego Urzędu Pracy p. Skawonir Lewandowski przedstawił zaradnienia związane z bezrobociem na terenie miasta i gminy.

Radny H. Toczył zwrócił się z zapytaniem w jakiej kwocie udzielane są pożyczki na wsparcie.

Wierownik odpowiada, że w granicach 50 mln zł na osobę. Na dzień dzisiejszy udzielono pożyczek na kwotę 300 mln zł.

Burmistrz zwrócił się do Wierownika Rejonowego Urzędu Pracy o zorientowanie Rady jaka jest procedura organizacji robót publicznych.

Wierownik wyjaśnia następująco: "Urząd Miejski w Jędrzejowie wycyżł sobie 10 pracowników i dostał 10".

Radna D. Kwińska: z jakiego powodu pan Wierownik był nieobecny na sesji. Woro wygrał pan konkurs i został Wierownikiem Rejonowego Urzędu Pracy chcieliibyśmy usłyszeć pana program walki z bezrobociem, oraz jak pan usprawni pracę biura.

Wierownik Rejonowego Urzędu Pracy wyjaśnia następująco: od 1 maja Rejonowy Urząd Pracy pracuje od godz. 7¹⁵.

Zwiększyłem ilość osób obsługujących okienka dla wójtów i bezrobotnych.

Od 1 kwietnia br. zwiększyłem ilość pożyczek.

Na dzisiejszą sesję nie war programu.

Radna D. Miwiorska zgłosiła wniosek o udzielenie wotum nieufności dla Nierownika Rejonowego Urzędu Pracy, gdyż nie przedstawił programu działania.

Pan Przewodniczący Rady: liczba interesantów w Urzędzie Rejonowym Pracy znalazła, ponieważ znaczna część ludzi starciła prawo do pobierania zasiłku, dlatego też praca stała się łatwiejsza.

Pan H. Michałkiewicz - SdRP pyta, czy odgórnie są limitowane pieniądze dla bezrobotnych.

Pan Nierownik odpowiada, że są limitowane i Urząd Pracy otrzymuje około 1 mld zł na cały rok.

Nierownik Urzędu Rejonowego zwrócił uwagę, że obsada stanowiska Nierownika Biura Pracy nastąpiła bez uzgodnień z Rejonową Radą d/s Zatrudnienia, co nie jest zgodne z przepisem. Informował, że w związku z tym wysłał w tej sprawie protest do Wojewody i Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Zwrócił uwagę, że Nierownik Rejonowego Urzędu Pracy w kontaktach służbowych z Nierownikiem Urzędu Rejonowego posługuje się pracownikami i to jeszcze często w formie telefonicznej, np. p. Labędzka.

Nierownik przysyła także interesantów do Urzędu Rejonowego traktując ich jako koczni Urzędu Rejonowego z Rejonowym Urzędem Pracy.

Ocenę tego pozostawia Radzie.

Radny Ciesielski wnosi o zajęcie się kwestią zbiornika wodnego w Unichowie, ponieważ na ten cel są przeznaczone środki z ochrony środowiska.

Radna D. Miwiorska wycofała wniosek o udzielenie wotum nieufności dla Nierownika Rejonowego Urzędu Pracy, jako przedczesny. W dniu jutrzejszym odbędzie się posiedzenie Rejonowej Rady d/s Zatrudnienia.

O godz. 13³⁰ po rozpatrzeniu pkt 10 porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął I posiedzenie XXVI sesji Rady.

Następnie radni obejrzeli występ zespołu artystycznego ze Szkoły Podstawowej w Zegaju, który zajął II miejsce w konkursie ogólnokrajowym w Poznaniu.

Sekretarz obrad:

Danuta Forbska-Maniara

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Tedeusz Lato